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TANAP Doğalgaz İletim A.Ş. tarafından yapılması planlanan Trans Anadolu Doğalgaz 
Boru Hattı Projesi güzergâhının Yozgat ili sınırları içerisinde kalan bölümünde Sivas Bölge 
Kurulu Müdürlüğü Uzmanlarınca yapılan yüzey incelemelerinde tespit edilen Yozgat ili, 
Akdağmadeni ilçesi, Belekçehan Beldesi sınırları içerisinde yer alan Arpalık Kalesi 
Yerleşiminin Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescil edilmesi hususuna 
ilişkin Sivas K.V.K.B.K. Müdürlüğünün 01.11.2013 gün 1643 sayılı yazısı, konuya ilişkin 
Akdağmadeni Kaymakamlığının 21.12.2013 gün ve 1547 sayılı, Yozgat Valiliği, İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğünün 26.12.2013 gün ve 2054 sayılı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım 
ve İşletmeler Genel Müdürlüğünün 25.12.2013 gün ve 248809 sayılı, Yozgat Valiliği, Çevre 
ve Şehircilik İl Müdürlüğünün 07.01.2014 gün ve 65 sayılı, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı, Maden İşleri Genel Müdürlüğünün 10.01.2014 gün ve 30870 sayılı, Yozgat İl Özel 
İdaresi, İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğünün 21.01.2014 gün ve 531 sayılı görüş 
yazıları ile Yozgat Valiliği, Kadastro Müdürlüğünün 27.12.2013 gün ve 2225 sayılı yazısı eki 
Kroki ile Sivas K.V.K.B.K. Müdürlüğü Uzmanlarının 01.11.2013 gün ve3080 sayılı raporu ve 
Kayseri K.V.K.B.K. Müdürlüğü Uzmanlarının 29.01.2014 gün ve 99 sayılı dosya inceleme 
raporu okundu, raportörün açıklamaları dinlendi, dosyasındaki bilgi ve belgeler incelendi, 
yapılan görüşme sonucunda;

Yozgat ili, Akdağmadeni ilçesi, Belekçehan Beldesinde bulunan, tapunun 102 ada, 1 
parsel, 269 ada, 5, 6, 7, 8, 20, 23, 24 , 25, 26, 27, 28, 31, 34, parselleri ile 152 ada 1 
parselleri üzerinde yer alan ve kararımız eki Sit Fişi üzerindeki 1/25000 ölçekli harita örneği 
üzerinde koordinatlı olarak işaretli Arpalık Kalesi Yerleşiminin; 2863 sayılı Kanun kapsamına 
giren özellikler taşıması nedeniyle I. derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmesine, tescil 
işlemlerinin 13.03.2012 tarih ve 28232 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
“Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında 
Yönetmelik” gereği ilgili kurumlar tarafından işlem yapılmasına ve söz konusu I. derece 
arkeolojik sit alanı geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma koşullarının Kültür ve Tabiat 
Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararı 
doğrultusunda;

YOZGAT İLİ, AKDAĞMADENİ İLÇESİ, BELEKÇEHAN BELDESİ;
ARPALIK KALESİ YERLEŞİMİ GEÇİŞ DÖNEMİ KORUMA ESASLARI VE

KULLANMA ŞARTLARI:
• Bu alan, korumaya yönelik bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak sit alanı olup 

bu alanda kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilmemesine,
• İmar planında aynen korunacak sit alanı olarak belirlenmesine,
• Bu alanda bilimsel amaçlı kazıların dışında hiçbir kazı yapılamayacağına,
• Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için 

Müze Müdürlüğünün görüşüyle konunun Kurulumuzda değerlendirilmesine,
• Toprağın sürülmesine dayalı tarımsal faaliyetlerin kesinlikle yapılamayacağına; 

ağaçlandırmaya gidilmemesine,

• Taş, toprak, kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. 
ocaklarının açılmamasına, toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme 
dökülmemesi;

• Sit alanının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde Kurulumuzdan izin almak koşuluyla 
birleştirme (tevhid) ve ayırma (ifraz) yapılabileceği;



T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI

Kayseri Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 
KARAR

Toplantı no ve tarih : 73 -07.02.2014 Toplantı Yeri
Karar no ve tarih : 953

Şeklinde belirlenmesine ve ilgili Kurum tarafından ivedilikle Koruma Amaçlı İmar 
Planı Hazırlanması gerektiğine;

Ayrıca Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı güzergâhında kaldığı ifade edilen 
bu alanda yapılacak çalışmaların mevcut arkeolojik varlıkların korunması sağlayacak 
ve sit alanlarının mahiyetine zarar vermeyecek şekilde, belirlenen sit alanı sınırları 
dışında yapılmasında 2863 sayılı yasa kapsamında sakınca bulunmadığına; sit alanının 
yakınından geçecek olan hat inşaat çalışmasının ilgili Müze Müdürlüğü Uzmanları 
denetiminde yapılması ve koridor dâhilinde yapılacak olası hafriyat çalışmaları 
sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanması durumunda 2863 sayılı kanunun 4. 
maddesi gereği çalışmaların durdurularak en yakın Müze Müdürlüğüne veya köyde 
muhtara veya diğer yerlerde mülki idare amirlerine bildirilmesi” gerektiğine karar 
verildi.
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AVRUPA KONSEYİ DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ D.K.V.K.E SİT
ENVANTER NO:

TÜRKİYE KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ HARİTA NO:

İLİ: YO ZG A T İLÇESİ: AKDAĞMADENİ MAHALLE KÖY: BELEKÇEHAN BELDESİ 

VEYA MEVKİİ :

KADASTRO:
PAFTA:

ADİ: ARPALIK KALESİ YERLEŞMESİ ADA: PARSEL:

GENEL TANIM:____________________________ ___________________________________________________________________________________________________
SİVAS KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜĞÜ UZMANLARININ 01.11.2013 GÜN VE 3080 

SAYILI RAPORUNDA SÖZ KONUSU ALAN “BELEKÇEHAN BELDESİ’NDEN ARPALIK KÖYÜ’NE GİDEN YOLUN 100 M. 
KUZEYİNDE DOĞAL KAYALIK YÜKSELTİ ÜZERİNDE BULUNMAKTADIR. YERLEŞİM TEPE ÜZERİNDE HÖYÜKLEŞME 
ŞEKLİNDE VE OLDUKÇA GENİŞ BİR ALANA YAYILMIŞ DURUMDADIR. ÇEVRESİNDEKİ ALANA HÂKİM KONUMDADIR. 
YAPILAN KAÇAK KAZILAR SONUCU YOĞUN TAHRİBATA UĞRAMIŞTIR. KAÇAK KAZILAR SONUCU YÜZEYDE ÇOK 
SAYIDA SERAMİK PARÇALARI GÖRÜLMEKTEDİR. SERAMİKLERİN BİR BÖLÜMÜ BOYALI DEMİRÇAĞ MALZEMELERİ 
OLUP AYRICA ALANIN ROMA DÖNEMİNDE DE İSKAN İSKAN GÖRDÜĞÜNÜ ORTAYA KOYAN BU DÖNEME AİT 
SERAMİK PARÇALARI DA BOL MİKTARDA BULUNMAKTADIR. DİĞER YANDAN KALENİN ÜST TARAFINDA BULUNAN 
KAYA KÜTLESİ ÜZERİNDE KAYANIN OYULMASI İLE OLUŞTURULMUŞ BİR ADET SUNU ÇANAĞI 
BULUNMAKTADIR.”ŞEKLİNDE TANIMLANMAKTADIR.
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